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PLANI I VEPRIMIT PER ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE TE AUDITORIT TE JASHTEM 2023

Veprimet ¢ nder

né lidhje

Céshtja BL

HAJSSE duhet t& mwm&oum njé |

| Zotohemi s& NMA,m.H.m dhe Umm?wmm: e

planifikim mé t& miré té fondeve programeve do té béjn njé planifikim té& 01.07.2024
Vonesa né pagesén e buxhetore, si dhe inicimi 1 arsyshém dhe pagesat do té kryhen brenda dhe né 7KF
faturave té pranuara. procedurave té shpenzimeve té afatit ligjor. vazhdimési
realizohet vetém kur fondet jané né e
dispozicion me géllim té eliminimit t& | Pér t¢ gjitha faturat paraprakisht do t& behet br Q. S»ﬁ ©
vonesave pér pagesat e faturave apo | zotimi i mjeteve, pastaj procedurat né vijim pér Drejtorive/
té shmangies sé padive eventuale nga | procesim té pagesave. Zyrave
operatorét ekonomik.
Céshlja B2 Keyelari duhel & siguroj se jané | ZKA dhe ZKI' né koordinimi me Drejtuesit ¢ Drcjtorét e
forcuar kontrollet e brendshme né | programeve do té pérkujdesen pér zbatimin e | Nga Drejtorive/
Mos respektim i hapave | procesin e ekzekutimit t& pagesave. | rregullores nr. 01/2023/MF shpenzimi i parave | 01.07.2024 Zyrave
pér procedimin e Procedimi i pagesave duhet t& béhet | publike duke respektuar proceduarat e | dhené ZKF
pagesave. sipas kronologjisé se ngjarjeve dhe né | pagesave qé asnjé shpenzim mos t&é procedohet | vazhdimési | Zyrtari pér
pajtim té ploté me hapat e pércaktuar | pa i plotésuar rregullat. urdherblerje
me  rregullén  financiare  pér
shpenzimin e parave publike.
Céshtja Al Kryetari duhet té sigurojé qé pranimii | ZKA do té formoje ¢do heré Komisionet e | Nga Drejtoria e
mallit t& bleré, t&8 béhet vetém nga | pranimit t& mallit dhe shérbimeve né afatin | 01.07.2024 Arsimit
Mungesa e komisionit t& | komisioni i autorizuar, pér t& | kohoré, ku komisionet do téjené pérgjegjése pér | dhe né
pranimit konfirmuar se furnizimet jané pranuar | t& garantuar sasiné dhe cilésiné sipas kontratés, | vazhdimési

sipas cilésisé dhe sasisé s& paraparé me
kontraté.

gjithnjé sipas rregullores 02/2013.

Drejtoret e
Drejtorive

[




Céshtja A2

Kryetari duhet t& kérkojé nga té gjithé

ZKA do té zbatoj Rregullén une Udhézuesit

Menaxheret e

menaxherét e projekteve pér tu | Operativ pér prokurimin Publik g¢ Menaxhimi | Nga kontratave
Regjistrat e menaxhimit | siguruar qé menaxhimi i kontratave do | i kontratave dhe Vlerésimi i pérformancés t& 01.07.2024
té kontratave jo pérmes | t& mbahet dhe arkivohet nga sistemi | arkivohet né sistem t& prokurimit elektronik, dhe né Drejtoria e
platformés sé e- elektronik i prokurimit publik. kjo proceduré do té implementohet nga vazhdimési | Prokurimit
prokurimit Menaxherét e Kontratave dhe do té
monitorohet nga ZKA.
Céshtja A3 Kryetari duhet t& sigurojé qé | ZKA, ZKF dhe Drejtorét e drejtorive/Zyrave né
shpenzimet t& planifikohen né ndarjet | koordinim dhe bashképunim me zyrtarét e | Nga Zyrtaret pér
Keq klasifikim i adekuate t¢ buxhetit apo t& béhet | sektorit pér buxhet dhe thesar do t¢ forcojné | 01.07.2024 Buxhet dhe
shpenzimeve ridestinimi i mjeteve qé pagesa dhe | kontrollin e brendshém né ményre gé& té | dhené Thesar
regjistrimi i shpenzimeve mé pas té | procedohet ¢do shpenzim nga kodi adekuat | vazhdimési
béhet sipas kodeve ekonomike | sipas plani kontabél.
adekuate.
Céshtja B3 Kryetari duhet té forcojé kontrollete | E-pasuria ska gené funksionale, tani &shté e Zyrtaret e
brendshme né menaxhimin e pasurive | rregulluar dhe kemi filluar ta funksionalizojmé | Nga Depos
Shpalosje jo e ploté dhe | dhe t& béjé njé rishikim dhe té siguroj | dhe deri né fund t& vitit do jeté e pérfunduar si | 01.07.2024
e sakté e pasurisé né regjistrimin e ploté dhe t& sakté t& proces (TM4) 2024. Ndérsa té€ zhvlerésimi i| dhené DSHMS
PVF pasurisé né regjistrat kontabél, dhe t& | gabuar né vitet e méhershme sipas zyrtaréve | vazhdimési | D.Arsimi
béjé njé rivlerésim t& t& gjithé listés sé | pérkatés né MF gé menaxhojné programet
pasurive té komunés. mundésia e ndérhyrjes éshté e pamundur, por Zyrtarii
me kalimin e kohés zhvlerésimi i kétyre Pasurisé
pasurive bjen né vlerén zero dhe mé nuk do t&
reflektoj né PVE.
Céshtja B4 Kryetari duhet t¢ marré masat pér t&¢ | Menaxheri i Tatimit né Proné¢ ka filluar DBF
pérmirésuar funksionimin e njésive ndérmarrjen e masave pér llogari t& | Nga
Mangesi né pérkatése, me géllim té sigurimit t& arkétueshme-dorézimi i leterkujtesave dhe | 15.06.2024 | DGJKP
menaxhimin e Llogarive | njé menaxhimi mé t& miré té t& hyrave | njoftimeve pérfundimtare t& Tatimpaguesit | dhe né
té Arkétueshme dhe llogarive té arkétueshme dhe pérgatitja e léndeve pér bllokim té llogarive | vazhdimési | DZHENIT

(taksa paguesit, obliguesit e tatimit né proné dhe
shfrytézuesit e pronave publike).
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